
Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 3 andra ledamöters motion om möjlighet att ta
ledigt för långvariga arbetstagare i Vanda stad

VD/3394/00.02.00.03/2025

Vänsterförbundets fullmäktigegrupp och 3 andra ledamöter lämnade in följande fullmäktigemotion i 
enlighet med fullmäktiges arbetsordning: 

”Att kommuninvånarna är engagerade, orkar och ständigt utvecklas i sitt yrke är centrala faktorer med 
tanke på kvaliteten och effektiviteten i stadens verksamhet. Den personal som länge varit anställd i 
staden har en djup förståelse för stadens verksamhet, dess historia och invånarnas behov. Det ligger i 
både arbetstagarens och stadens intresse att personalen har möjlighet att andas ut, uppdatera sin 
kompetens och upprätthålla en hög arbetsmotivation.

I den aktuella konkurrensen om kompetent arbetskraft är det nödvändigt att kommunen i egenskap av 
arbetsgivare sörjer för personalens välbefinnande i arbetet och förutsättningarna för yrkesmässig 
utveckling.

Tidigare har systemet med alterneringsledighet och vuxenstudiepenning kunnat utnyttjas för att stöda 
personalen att orka, fortbilda sig och förlänga arbetskarriärerna. Till följd av att systemen har 
nedmonterats har kommunerna och städerna en ännu viktigare roll när det gäller att erbjuda de 
anställda alternativ som stöder yrkesmässig tillväxt, vidareutbildning och längre yrkeskarriärer.

Vi som undertecknat motionen föreslår följande:

 Att man i Vanda utvecklar en modell, inom vilken en arbetstagare som varit anställd i Vanda i 
minst 20 år kan bli tjänstledig eller studieledig på ett smidigare sätt.

 Att det utreds hurdana stödmodeller eller incitament arbetsgivaren kan erbjuda för att det ska 
vara lättare och smidigare än tidigare att ta ut tjänstledighet eller studieledighet.”

Stadsfullmäktige 28.4.2025 § 25 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutar ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
- Vänsterförbundets fullmäktigegrupps och 3 andra ledamöters undertecknade motion om 

möjlighet att ta ledigt för långvariga arbetstagare i Vanda stad 


